[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.05.2018

№ 20/179
г. Орлов

Об установлении запрета на ввоз отходов на полигон ТБО

в д. Антипичи Орловского района Кировской области

В соответствии со статьей 15, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп.9 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, Орловская районная Дума РЕШИЛА:
 1.  В рамках осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления Орловского района и должностными лицами местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения в части надлежащего владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Орловского муниципального района, соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Орловского муниципального  района, соблюдения порядка управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Орловского района, в связи с нарушением существенных условий в. 1.2. договора аренды муниципального имущества от 02.02.2009 № 283, установить запрет на ввоз, складирование, переработку  и утилизацию твердых бытовых (коммунальных) отходов с территории других районов Кировской области.
2. Органам местного самоуправления Орловского района и должностным лицам принять исчерпывающие меры по реализации положений пункта 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жизнеобеспечения.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

5. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.06.2018 года.

	Председатель
Орловской районной Думы

_________________ С.Н. Бояринцев
	Глава
Орловского района

 __________________С.С. Целищев